
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 115/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2022 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La puesta en marcha de un Centro de Operaciones de Ciberseguridad en el
Ayuntamiento de Alicante, dividido en 3 lotes, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia. Financiado por Fondos NextGenerationEU.

Valor estimado del contrato 197.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.612 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.200 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
30234000 - Soportes de almacenamiento.
48800000 - Sistemas y servidores de información.

Plazo de Ejecución
196 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 69.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

S2 GRUPO DE INNOVACIÓN EN PROCESOS ORGANIZATIVOS S.L.U.
NIF B96863444
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.964,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-3329
Fecha de Formalización 23/12/2022

Motivación

Motivación Único clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 54.964,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.964,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 101.797,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.130 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PUNT INFORMATIC I CREATIU S.L.
NIF B64161250
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.497,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.092,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-3331
Fecha de Formalización 23/12/2022

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 84.092,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.215,77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 67.239,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.570 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LYNX VIEW, S. L.
NIF B54727367
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.536,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.149,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-3330
Fecha de Formalización 21/12/2022

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Precio de la oferta más baja 61.149,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.652,72 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado 4.3 Justificación tramitación urgente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbkioVzLTtoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010072369 |  2022-072382 | Mon, 26 Dec 2022 10:09:36:014 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16183871476371472373882108995985593493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbkioVzLTtoSugstABGr5A%3D%3D

